Gobierno Regional Piura del Año 2026, se considere la aprobación de la acción de fiscalización “Fiscalización a las contrataciones 
de bienes y servicios, y contratación de personal docente y administrativos de la Unidad de Gestión Educativa Local 
UGEL Paita”; requiriéndose para su ejecución la certificación del monto de hasta S/ 19,600.00 soles (Diecinueve Mil Seiscientos con 
00/100 soles), para la contratación de los servicios profesionales y/o técnicos, y otros que permitan el cumplimiento efectivo de la 
presente acción de fiscalización que se desarrollará en el plazo de hasta 30 días, plazo que se deberá contabilizar desde el inicio de

[...]

financiamiento del ejercicio de la función fiscalizadora de los Consejos Regionales; efectuará la acción de fiscalización “Fiscalización 
a las contrataciones de bienes y servicios, y contratación de personal docente y administrativos de la Unidad de 
Gestión Educativa Local UGEL Paita”; con un presupuesto de hasta S/ 19,600.00 soles (Diecinueve Mil Seiscientos con 00/100 
soles), durante el plazo de hasta treinta (30) días, plazo que se deberá contabilizar desde el inicio de la actividad conforme al 
Acta debidamente suscrita.   

ARTÍCULO SEGUNDO.- REQUERIR a la Gerencia General Regional, disponga la certificación presupuestal del monto de